
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 9 novem-
ber 2007, nr. CIBG/Farmatec/JZ
2808258, houdende wijziging van de
Regeling maximumprijzen geneesmidde-
len

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen wordt de maxi-
mumprijs behorende bij de volgende
productgroepen gewijzigd als volgt:

FORMOTEROL-.012-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHA-
LER, zijnde 0.432804 per dosis, wordt
vervangen door: 0.457194 per dosis.

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-
MG-TABLET-OLMESARTAN-20-MG-
TABLET, zijnde 0.571367 per stuk
wordt vervangen door: 0.620443 per stuk.

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-
MG-TABLET-OLMESARTAN-20-MG-
TABLET, zijnde 0.571367 per stuk
wordt vervangen door: 0.620443 per stuk.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning in de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

a) 

b) 

c) 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging van de Regeling maximumprij-
zen geneesmiddelen, zoals vastgesteld
bij besluit van 23 augustus 2007 (Stcrt.
2007, 168). Met die wijziging, die in
werking trad op 1 oktober 2007, zijn de
maximumprijzen voor de 21ste keer geac-
tualiseerd.
   Enkele belanghebbenden hebben na de
vaststelling van genoemd besluit gerea-
geerd op de vaststelling van een maxi-
mumprijs voor een geneesmiddel.
Onderzoek van deze reactie heeft uitge-
wezen dat de maximumprijs van de
volgende productgroepen moet worden
gewijzigd:

FORMOTEROL-.012-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHA-
LER;

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-
MG-TABLET-OLMESARTAN-20-MG-
TABLET;

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-
MG-TABLET-OLMESARTAN-20-MG-
TABLET.

– 

– 

– 

Deze wijziging in de bijlage bij de Rege-
ling maximumprijzen geneesmiddelen
strekt ertoe om de noodzakelijk geoor-
deelde wijzigingen door te voeren.
   Degene wiens belang rechtstreeks is
betrokken bij de vaststelling van de
maximumprijs van een van de bovenge-
noemde geneesmiddelen kan daartegen,
binnen zes weken na de dag waarop
deze regeling tot wijziging in de Staats-
courant is geplaatst, beroep instellen bij
de sector bestuursrecht van de rechtbank
’s-Gravenhage.
   Het beroepschrift moet, op grond van
artikel 6:5 van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb), zijn ondertekend,
en ten minste bevatten de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening,
de omschrijving van het besluit waarte-
gen het beroep is gericht, zo mogelijk
een afschrift van dit besluit, en de gron-
den waarop het beroep rust.
   Van de indiener van een beroepschrift
wordt griffierecht geheven. Nadere
informatie over de hoogte van het grif-
fierecht en de wijze van betalen wordt
door de griffie van de rechtbank ver-
strekt.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 29 november 2007, nr. 232 / pag. 23 1


